

PRESSEMITTEILUNG

Die Unfallversicherung hat eine neue Nummer eins: Janitos.

Heidelberg, 18. April 2018 – Auf der Gala des ÖVM-Forums in Linz wurden am Mittwochabend die Preise des Assekuranz Award Austria 2018 verliehen. Die Janitos Versicherung AG wurde mit der bestmöglichen Auszeichnung "5 Sterne – Hervorragend" ausgezeichnet und landet damit auf dem ersten Platz in der Sparte Unfallversicherung.

Der Assekuranz Award Austria zählt zu Österreichs wichtigsten Auszeichnungen aus Sicht der Versicherungsmakler und wurde am 11. April zum zwölften Mal vom Österreichischen Versicherungsmaklerring (ÖVM) und der Wissma Marktforschungs GmbH überreicht.

Insgesamt 530 Makler haben jeweils bis zu zehn Versicherer in sieben Kategorien bewertet. Ausschlaggebend für die Beurteilung waren die letzten zwölf Monate der Geschäftsbeziehung. Bewertet wurden dabei Produktqualität, Maklerbetreuung, Leistungs- und Schadenregulierung, Courtageabwicklung und weitere Leistungskriterien.

Die Janitos Versicherung AG holte in der Sparte Unfall 77,03 Punkte und führt damit die Spitze mit deutlichem Punktevorsprung an. Der Maklerversicherer aus Heidelberg überholt damit auch den Vorjahresbesten um mehr als drei Punkte und erhält die einzige 5-Sterne-Wertung (hervorragend). Christian Kaspar, Janitos Vertriebsleiter Österreich, freut sich über die begehrte Auszeichnung: "Die Auszeichnung bedeutet uns viel und bestärkt uns in dem Weg, den wir bei Janitos eingeschlagen haben. Wir bedanken uns für das Vertrauen und sehen das als Auftrag, unser Servicelevel weiterhin auf hohem Niveau zu halten."

Die Janitos Versicherung AG ist ein Unternehmen des Gothaer Konzerns. Sowohl in Deutschland als auch in Österreich ist Janitos der spezialisierte Anbieter für anspruchsvolle Privatkunden, die durch unabhängige Vermittler betreut werden. Im Jahr 2016 verdiente Janitos rund 107 Millionen Euro an Bruttobeiträgen und verwaltete 622.394 Verträge.

Ihre Ansprechpartnerin: Heike Rotermund

Bereichsleiterin Vertriebsmanagement

Janitos Versicherung AG Telefon: 06221/709-2756 Telefax: 06221/709-1562

E-Mail: heike rotermund@janitos.de